
Číslo smlouvy prodávajícího: Číslo smlouvy kupujícího: 154-23
Název veřejné zakázky: Hotové kultivační půdy na Petriho miskách
Číslo veřejné zakázky: ŠA/2023/06

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle úst. § 2079 a naši. žák. č. 89/2012 Sb. Sb. občanský zákoník v platném znění

kterou uzavřeli:

Prodávající
Sídlo
Zastoupena
1C, DIČ
Bankovní spojení
Zápis v OR

: TRIOS spol. s r.o.
: Zakouňlova 2275/142, 149 00 Praha 4
: David Tomášek, jednatel
:44269471,CZ44269471
: 
: Městský soud v Praze, odd. C, vložka 5132

/dálejen „prodávající"/
a

Kupující
Sídlo
zastoupená
1C, DIČ
Bank. spojení
Zápis v OR

/dále jen „kupuj ící"/

: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov
: MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel
: 00226912, CZ00226912
: 
: Krajský soud v Brně, odd. Pr, vložka 1230

Tato smlouva je uzavíraná mezi shora uvedenými smluvními stranami na základě výsledků
výběrového řízení na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky „HOTOVÉ KULTIVAČNÍ PŮDY
NA PETMHO MISKÁCH" a upravuje vztahy mezi prodávajícím a kupujícím ohledně dodávek
hotových kultivačních půd na Petriho miskách podle potřeb oddělení klinické mikrobiologie.

I. Předmět smlouvy

l) TRIOS spol. s r.o. (dále jen prodávající) se zavazuje dodávat Nemocnici Kyjov, příspěvková
organizace (dále jen kupující) „Hotové kultivační půdy na Petriho miskách" dle seznamu
uvedené v příloze č. l této smlouvy /dále také jen zboží /. Prodávající umožní kupujícímu nabýt
vlastnické právo ke zboží.

2) Dodávané kultivační půdy musí být ve shodě s platnou legislativou (označení CE IVD/IVDR).
Zboží pro testování diskové citlivosti musí splňovat všechny normy EUCAST.

3) Zboží musí splňovat nároky na růstové vlastnosti dle jednotlivých druhů půd a veškeré
kvalitativní požadavky odpovídající jejich použití (doložitelné v certifikátech kvality) do data
exspirace.



Ceny a slevy

4) Kupní cena je stanovena na základě výsledků výběrového řízení a je uvedena v příloze č. l této
smlouvy. Kupní cena je cenou zahrnující veškeré náklady spojené s dodávkou zboží
prodávajícím do místa plnění dodávky.

5) Kupní cena je prodávajícím garantována po dobu platnosti této kupní smlouvy.

6) V případě snížení tržních cen prodávajícího, dodávaného zboží dle této smlouvy, budou
dodávky realizovány za tyto nižší ceny a současně dojde k uzavření nového smluvního dodatku
s novými cenami jednotlivých položek.

7) Prodávající doloží kupujícímu požadavek na úpravu ceny formou nové kalkulace na jednotlivé
položky předmětu smlouvy a předloží kupujícímu podklady, prokazující oprávněnost požadavku
na úpravu ceny.

II. Platební podmínky

l) Prodávající vystaví kupujícímu v den dodání zboží na toto zboží faktum.

2) Fakturace bude prováděna pouze dle skutečně odebraného množství kupujícím.

3) Kupující zaplatí kupní cenu na základě fakhiry, a to nejpozději do posledního dne její splatnosti.

4) Kupní cena za dodané zboží je splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Faktura
musí kromě náležitostí stanovených obecně závaznými právními předpisy obsahovat tyto údaje:

a) označení faktury a její číslo,
b) název, sídlo, IČO a DIČ prodávajícího a jeho bankovní spojení
c) název, sídlo IČO a DIČ kupujícího,
d) fakturovanou částku
e) datum vystavení faktury,
f) datum uskutečnění zdanitelného plnění,
g) splatnost,
h) k faktuře musí být přiložen/y/ dodací list/y/ za fakturované zboží potvrzený/é/

kupujícím

5) V případě, že prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je
právem kupujícího takovou fakturu do uplynutí doby splatnosti vrátit. Prodávající podle
charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. U opravené nebo nové faktury běží
nová lhůta splatnosti.

6) Prodávající prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není nespolehlivým plátcem
ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, a současně není v postavení a ani nijak nehrozí, že v době do splatnosti peněžitých
plnění kupujícího podle této smlouvy bude v postavení, kdy nemůže plnit své daňové povinnosti
z hlediska DPH vůči svému správci daně.



7) Prodávající je povinen na faktuře (daňovém dokladu) uvést bankovní účet, na který má být
kupní cena zboží a k ní příslušná DPH kupujícím uhrazena, přičemž tento bankovní účet
prodávajícího bude bankovním účtem, zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zveřejněný účet").

8) Nebude-li bankovní účet prodávajícího, uvedený na faktuře, zveřejněným účtem, je kupující
oprávněn neprodleně, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení faktury,
vrátit fakturu prodávajícímu zpět k opravě - doplnění zveřejněného účtu s tím, že doručením
kupujícímu opravené faktury, uvádějící zveřejněný účet, běží nová lhůta splatnosti původní
délky.

9) V případě, že:
a) bankovní účet prodávajícího, uvedený na faktuře, není či nebude v okamžiku

uskutečnění platby zveřejněným účtem, nebo
b) v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude správcem daně způsobem

umožňující dálkový přístup, zveřejněna skutečnost, že prodávající je nespolehlivým
plátcem

je kupující oprávněn uhradit kupní cenu zboží jen v její výši bez DPH s tím, že je zároveň
oprávněn DPH, příslušnou k této platbě, uhradit za prodávajícího formou tzv. zvláštního
způsobu zajištění daně ve smyslu úst. § 109a zákona č. 235/20048b., o dani z přidané hodnoty,
v platném znění.

III. Dodací podmínky

l) Jednotlivé dílčí dodávky zboží budou kupujícímu dodávány pravidelně na základě závazné
objednávky se specifikací druhu a množství zboží.

2) Minimální požadovaná délka exspirace dodávaného zboží:
Lbom\

l Hotový kultivační agar s krví
inimální požadovaná délka exspirace

3 týdny ode dne dodání zboží

Hotový kultivační agar bez krve 8 týdnů ode dne dodání zboží

3) Závaznou objednávku učiní kupující písemně elektronickou poštou na adresu:
popřípadě telefonicky na tel. č.  nebo jiným obvyklým

způsobem, tuto objednávku prodávající potvrdí do 14 hodin následujícího pracovního dne.

4) Dodací lhůta činí zpravidla 7 pracovních dnů od doručení objednávky, nebude-li v objednávce
uvedena dodací lhůta delší a/nebo možnost dodání určeného zboží po částech.
V případě mimořádné události bude objednávka vykryta do 24 hodin.

5) Zboží bude baleno, loženo a řádně zajištěno pro účel přepravy podle obvyklých zvyklostí.

6) Přeprava do místa plnění bude realizována dopravním prostředkem vybaveným chladícím
systémem a měřícím zařízením, které je určené pro záznam a kontrolu teplot při přepravě zboží.

7) Pokud dojde k výpadku v distribuci zboží (části zboží) z důvodu na straně dodavatele, pro který
nebude možno objektivně toto zboží dodat kupujícímu na základě jeho objednávky ve lhůtách
dle objednávky, zavazuje se prodávající o této skutečnosti písemně infonnovat kupujícího.



Prodávající je povinen nahradit veškerou v důsledku toho vzniklou újmu. Zejména škodu, která
vznikne, pokud si kupující zboží dotčené výpadkem bude muset obstarat sám na vlastní náklady
u jiného prodávajícího, přičemž za takovou škodu se považuje zejména rozdíl v celkové či
jednotkové kupní ceně, za kterou si kupující zboží obstará u jiného prodávajícího oproti celkové
či jednotkové kupní ceně, za kterou mu je povinen zboží dodat prodávající dle smlouvy, a to
včetně souvisejících nákladů důvodně a účelně vynaložených kupujícím na takové náhradní
obstarání zboží.

8) Místem plnění Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, oddělení klinické mikrobiologie,
Strážovská 1247/22, 697 Ol Kyjov.

9) Přechod nebezpečí škody, doprava a pojištění:
a) nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží v místě

plnění,
b) škoda na zboží, která vznikla po přechodu jejího nebezpečí na kupujícího, nemá vliv na

jeho povinnost zaplatit kupní cenu, ledaže ke škodě na zboží došlo v důsledku porušení
povinností prodávajícího,

c) přepravu zboží do ujednaného místa plnění sjednává prodávající vhodným dopravním
prostředkem podle obvyklých zvyklostí, přepravné a pojištění platí prodávající.

10) Za doklady, nutné k převzetí a užívání zboží se považují faktura a dodací list.

11) Součástí každé dodávky bude:
dodací list
teplotní záznam přepravních podmínek
příbalovv leták - l x ke každému typu kultivační půdy (pro založení do řízené dokumentace)
bezpečnostní list - l x ke každému typu kultivační půdy (pro založení do řízené
dokumentace)
přímý odkaz (pro kontaktní osobu OKM) na certifikát/protokol kvality (zkouška živných
půd) - ke každé dodané šarži, certifikát může být uložen v elektronické podobě na webových
stránkách dodavatele (pro stažení a založení do řízené dokumentace)

•

•

•

12) Dodáním zboží se rozumí jeho převzetí kupujícím. Převzetí zboží potvrzuje kupující
prodávajícímu na dodacím listě (eventuálně faktuře) podpisem oprávněnou osobou.

13) Prodávající se zavazuje dodávat pouze takové zboží, které odpovídá všem předepsaným
platným předpisům v ČR a je v souladu se zákonem o ochraně spotřebitele.

14) Vlastnická práva k dodanému zboží včetně obalu přechází na kupujícího okamžikem převzetí
zboží.

15) Prodávající je povinen mít po celou dobu účinnosti této smlouvy uzavřeno platné pojištění od-
povědnosti za škodu způsobenou svojí provozní činností a zejména pro případ způsobení škody
na majetku kupujícího či na zdraví třetích osob s limitem pojistného plnění ve výši minimálně
5 000 000 Kč (slovy pět milionů korun českých) za každou pojistnou událost. Tuto pojistnou
smlouvu bude prodávající udržovat v platnosti po celou dobu platnosti této smlouvy. Ověřený
doklad o pojištění odpovědnosti za škodu předal prodávající kupujícímu před uzavřením této
smlouvy a je součástí smlouvy coby příloha č. 2 Pojištění odpovědnosti za škodu.



Nároky z vad zboží

l) Vady dodávek, které jsou zřejmé (nesrovnalosti v množství, závažné poškození obalu
způsobující znehodnocení zboží, úplnost dodávky) reklamuje kupující bezodkladně nejpozději
do 5 pracovních dnů od převzetí dodávky.

2) Skryté vady zboží, vady jakosti může kupující reklamovat po celou dobu jejich použitelnosti.
Kupující je povinen reklamovat vady u prodávajícího písemně. Oznámení o vadách musí
obsahovat:

a) kód kupní smlouvy a faktury,
b) popis vady nebo přesné určení jak se projevuje,
c) počet vadných kusů s uvedením katalogového a výrobního čísla (exspirace).

3) V případě oprávněné reklamace prodávající po dohodě s kupujícím může:
a) dodat náhradní dodávku odpovídající kvality,
b) vrátit kupujícímu poměrnou část kupní ceny.

IV. Sociální odpovědnost

l) Prodávající k balení zboží využívá převážně recyklovaný obalový materiál a opětovně
použitelný obal. Všechny obalové materiály musí být snadno měně oddělitelné na
recyklovatelné části sestávající z jednoho materiálu (např. lepenka, papír, plast). Obal musí být
dostatečně pevný, aby umožnil zákazníkovi uskladnit zboží a za přiměřených podmínek
udržovat přiměřenou ochranu po dobu skladování.

V. Doba trvání smlouvy

l) Tato smlouva se uzavírá na dobu 24 měsíců s platností ode dne podpisu oběma smluvními
stranami.

2) Tato smlouva může být vypovězena kteroukoli ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu.
Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a její běh počíná prvým dnem následujícího měsíce od domčení
výpovědi druhé smluvní straně.

VI. Sankční ujednání

l) Pro případ prodlení se zaplacením sjednávají účastníci úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné
částky za každý den prodlení.

2) Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze souhrnné kupní
ceny zboží dle příslušné objednávky za každý započatý kalendářní den prodlení se splněním své
povinnosti dodat zboží v souladu s objednávkou kupujícího a touto smlouvou, a to i v případě
prodlení s dodávkou pouze části objednaného zboží. V případě, že důvodem prodlení či
nesplnění závazku prodávajícího je výpadek, prodávající je povinen přistoupit k úhradě
jednorázové smluvní pokuty ve výši 10 000 Kč (slovy deset tisíc komu).



Vil. Zvláštní ujednání

l) Účastníci sjednávají pro případ, že se na stejném typu zboží vyskytne oprávněná reklamace v 10
a více % není kupující povinen toto zboží dále odebírat a je oprávněn bez náhrady zrušit již
vystavené objednávky.

2) Prodávající na sebe převzal nebezpečí změny okolností v souladu s úst. § 1765 odst. 2
občanského zákoníku.

Vlil. Závěrečná ustanovení

l) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním v
Registru smluv postupem dle zákona č. 340/20158b. Může být měněna, doplňována nebo
upřesňována pouze písemnými dodatky ke smlouvě. Pokud se některé z ustanovení stane
neplatným, ostatní ustanovení zůstávají v platnosti.

2) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po jednom
vyhotovení.
Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
Příloha č. l - Ceník
Příloha c.2- Pojištění odpovědnosti za škodu

3) Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona o svobodném
přístupu k informacím.

4) Dodavatel prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva a s ní spojené dokumenty
budou zveřejněny v "Registm smluv" a na adrese https://zakazkv.kraibezkorupce.cz, s čímž
výslovně souhlasí.

5) Prodávající prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva bude uveřejněna
prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registm smluv provede
kupující.

V Kyjově V Praze

MUDr. Jiří Vyhnal
ředitel

David Tomášek
jednatel



Příloha č. l: Ceník

C. Položka

Ol. ICASO krevní agar (selektivní agar pro betahemolytické streptokoky)

.en a za

ks v Kč
bez DPH

16,10]
02. l Columbia agar s 5 % beraní krve 9,80|
03. IMacConkey agar 9,00]
04. jMueller Hinton agar - testování citlivosti k ATB (dle EUCAST výška agaru 4 mm) 9,30|
05. |Mueller Hinton agar s koňskou krví (dle EUCAST výška agam 4 mm) 13,00]
06.1 DC Agar 11,401
07. |Butzler agar (selektivní agar pro kampylobaktery) 41,70]
08. l Schadler agar s vitaminem Kl a 5 % beraní krve 15,60|
09. l Selektivní agar s 5 % lidské krve pro Gardnerella vaginalis 23,60]
10. l Chromogenní selektivní agar pro kvasinky 15,201
11.1 Chromogenní selektivní agar pro MRSA 21,90|
12. IChromogenní agar pro Streptococcus agalactiae 28,70 l
13.1 Chromogenní selektivní agar pro G-tyčky čeledi Enterobacteriacae 15,50|
14. IChromogenní selektivní agar pro Salmonelly 26,001
15.1 Selektivní agar pro Neisseria gonorhoeae
16. l Selektivní agar s antibiotiky pro Neisseria gonorhoeae

16,10|
24,401

17. |Chromogenní selektivní agar pro Listene 32,20 l
18. IChromogenní selektivní agar pro Staphylococcus aureus 26,90 ]
19. |Chromogenní selektivní agar pro E.coli 0157 28,901

20. Chromogenní selektivní agar pro Enterococcus faecium a Enterococcus faecalis
(VŘE) 47,30 l

21.1 Chromogenní selektivní agar pro průkaz ESBL a AmpC 40,70 l
22. l Chromogenní selektivní agar pro Yersinia enterocolitica 44,201
23. ]Mueller Hinton agar s 2 % glukózy 11,10|
24. l Clauberg agar 28,901
25. [Krevní agar pro kultivaci B.pertussis 20,201
26. ITCBS agar (selektivní agar pro vibria) 14,701
27. l Seletinový bujón (5 ml) 8,10|
28. iThioglykolátový bujón (10 ml) 7,90|
29. l BHI bujón (4ml) 7,60
30. l Fyziologický roztok bez pufm (5 ml) (zk. 16x10 ml) 6,80

V Praze

MUDr. Jiří Vyhnal
ředitel

David Tomášek
jednatel



^.
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8, Česká republika
IČO: 47116617

Potvrzení o pojištění odpovědnosti za újmu
Potvrzujeme, že jsme s pojistníkem:

• Jméno a příjmení: Trios spol. s r.o.
RČ: 44269471
adresa sídla: Zakouřilova 2275/142, Praha, 149 00

•

•

uzavřeli pojistnou smlouvu C.

. Pojistník je totožný s pojištěným.

Tato pojistná smlouva je uzavřena s účinností od 1.3.2016 do 28.2.2026.

Pojištění je sjednáno pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu vzniklou
jinému v souvi.stosti s činností nebo vztahem pojištěného, které jsou specifikovány v pojistné smlouvě.

Pojištění se vtahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou vykonané práce, která se
projeví po jejím předání, a to v souvislosti s výkonem činnosti zahrnuté do pojištění výše uvedenou pojistnou
smlouvou.

Základní pojištění je sjednáno s limitem pojistného plnění ve výši: 15 000 000 Kč

Výše uvedený Limit pojistného plnění je horní hranicí plnění pojistitele z jedné pojistné události. Na úhradu
všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel pojistné plnění
v souhrnu maximálně do výše dvojnásobku Limitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě. ]e-Li
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí
nastalých během doby trvání pojištění pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění
sjednaného v pojistné smlouvě.

Pojištění odpovědnosti za újmu se dále rozšiřuje o tato Dřipoiištění:

PřÍDoiištění odDovědnosti za újmu na věcech převzatých nebo na věcech nebo zvířatech užívaných
Připojištění odpovědnosti za újmu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný převzal za účelem provedení
objednané činnosti (např. opravy, úpravy, prodeje, úschovy, uskladnění nebo poskytnutí odborné pomoci) a
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou na movité věci nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá.
Pojištění se nevztahuje na újmu způsobenou na užívaném motorovém vozidle a převzatém zvířeti.
Připojištění se nevztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou na převzatém motorovém vozidle.
Připojištění je sjednáno se sublimitem ve výši: 200 000 Kč.

stránka l z 2



Připojištění se sjednávají se sublimitem plnění v rámci Limitu pojistného plnění sjednaného pro základní
pojištění. Sublimit je horní hranicí plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost. To platí i pro hromadnou
pojistnou událost. Pojistné plnění vyplacené z pojistných událostí nastalých z přLpojištění v průběhu jednoho
pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek sublímítu, není-Li v pojistné smlouvě sjednáno jinak.

Pojištění se vztahuje na pojistné události, pn. nichž nastane škoda na území České republiky.

Toto potvrzení o pojištění je vystaveno na žádost pojistníka. Rozsah pojištění se řídí pojistnou smlouvou a
pojistnými podmínkami, které jsou nedílnou součástí výše uvedené pojistné smlouvy.

V Praze dne 24.4.2023

podpis zástupce pojistitele

stránka 2 z 2


